
Zarządzenie nr 483/2012 

Burmistrza Gostynia 

z dnia 27.11.2012 r. 

 

 

w sprawie: wyznaczenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu do   

  przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z  § 16 ust. 4 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku  

Nr 113, poz. 759 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 Wyznaczam Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyniu do 

przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w roku 2013 w zakresie wykonania 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z Gminy Gostyń. 

 

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gostyniu. 

 

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

         Burmistrz 

/-/mgr inż. Jerzy Kulak 

  



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 483/2012 

Burmistrza Gostynia 

z dnia 27.11.2012 r.  

 

  Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy miedzy innymi 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania. 

Ustawa o pomocy społecznej wskazuje, że pomoc w formie usług przysługuje osobom 

samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innej przyczyny wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 

przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane                       

do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, 

świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

Zgodnie z § 16 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może wyznaczyć spośród 

podległych samorządowych jednostek organizacyjnych jednostkę organizacyjną właściwą do 

przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia na rzecz tych jednostek. Biorąc pod 

uwagę powyższe, wyznacza się Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyniu 

do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w roku 2013 w zakresie 

wykonania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z Gminy 

Gostyń. 

 

 

         Burmistrz 

/-/mgr inż. Jerzy Kulak 

 


